1. Дело № 02-0290/78/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23октября 2020 годаг. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики КрымПоверенная Н.Х.,
при секретаре – Довгой Е.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Самсоновой Анне Сергеевне, третье лицо ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального  обслуживания  и занятости в Республике Крым о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат,
		Руководствуясь ст.ст. 39, 93, 98, 173, 194-199, 233-237Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковыетребования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Самсоновой Анне Сергеевне,третье лицо Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым» – удовлетворить.
Взыскать с Самсоновой Анны Сергеевны(«дата» года рождения,  уроженки «адрес»  гражданки Российской Федерации, паспорт серии «номер» выдан «дата» ФМС, зарегистрированной и проживающей по адресу: «адрес») в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым(получатель: УФК по Республике Крым (ГКУ РК ««Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым), л/с «номер», банк получателя:  отделение по Республике Крым г. Симферополь, БИК 043510001, р/с №40201810635100000006,  ИНН 9102219045, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 80810050410850313)излишне выплаченную  ежемесячную денежную выплату  с «дата» по «дата»  в сумме1800,46 (одна тысяча восемьсот рублей сорок шесть копеек)   рублей.
Взыскать с Самсоновой Анны Сергеевны («дата» года рождения,  уроженки «адрес»,  гражданки Российской Федерации, паспорт серии «номер» выдан «дата» ФМС, зарегистрированной и проживающей по адресу:»адрес») в бюджет муниципального образования Симферопольского района государственную пошлину в  размере  400  (четыреста) рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым: ответчиком, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда;  иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		Н.Х. Поверенная

1

2